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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 

 

Projekto tikslas: Patvirtinti Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąrašą 

 

Dabartinė situacija: 2018 m. gruodžio  20 d.  priimti Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo pakeitimai, kurie nustato pareigą valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, 

valstybės įmonėms ir viešosioms įstaigoms naudoti Saugųjį valstybinio duomenų perdavimo tinklą 

(toliau – Saugusis tinklas). Įstatymo nuostatos įsigalioja nuo 2019 metų liepos 1 d. 

 Jau dabar apie 60 % numatytų Projekto sąraše valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų naudojasi Saugiuoju tinklu.  

 

Projekto esmė: Patvirtinti Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąrašą. 

Siekiama sudaryti Saugiojo tinklo naudotojų sąrašą ir užtikrinti Įstatymo nuostatų įgyvendinimą. 

 Bus užtikrinami šie esminiai reikalavimai: 

1. Institucijos, įrašytos į Saugiojo tinklo naudotojų sąrašą, privalo naudotis tik Saugiuoju 

tinklu teikiamomis elektroninių ryšių paslaugomis ir jungtis prie viešųjų elektroninių ryšių tinklų tik 

per Saugųjį tinklą.  

2. Saugiuoju tinklu negali naudotis į Saugiojo tinklo naudotojų sąrašą neįtraukti subjektai. 

3. Į Saugiojo tinklo naudotojų sąrašą įrašomos 451 institucijos, atitinkančios Įstatyme 

numatytus kriterijus. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su ministerijomis ir institucijomis, kurios atitinka Įstatyme 

numatytus kriterijus. Nesuderintos pastabos ar suderintos iš dalies gautos iš Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos, Lietuvos banko, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos, 

Marijampolės savivaldybės administracijos, Kauno rajono savivaldybės administracijos. Dėl šių 

pastabų pateikta derinimo pažyma. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimo projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. 

nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos tiesiogiai 

neįgyvendinamos. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome teikti Projektą svarstyti Tarpinstituciniame 

pasitarime ir Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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